
JEGYZŐKÖNYV 

 

 

Készült:  Mánfa Község Önkormányzat Képviselő-testületének a 2024. március 4-én 16 óra 

01 perckor a Mánfa Község Önkormányzata Nagytermében megtartott rendkívüli 

képviselő-testületi üléséről. 

 

Jelen vannak: a mellékelt jelenléti ív szerint /1 sz. melléklet jelenléti ív/ 

 

Takács Zsolt polgármester: Tisztelettel köszönti a megjelenteket. Megállapítja, hogy a 

képviselő-testület 5 fővel határozatképes, az ülést megnyitja. Az ülés rögzítésének módja 

hangfelvétellel történik. 

 

A meghívóban jelzett előterjesztések kiküldésre kerültek.  

 

A képviselő-testület 5 igen szavazattal elfogadja az új napirend felvételét. 

 

A napirendek elfogadására tesz javaslatot az alábbiak szerint: 

 

Napirendek: 

 

1. 2023. évi költségvetési rendelet-módosítás  

 

2. Mánfa Község Önkormányzat 2024. évi költségvetése  

 

3. Mánfa község közvilágításának korszerűsítése, valamint a közvilágítás 

mértékének korlátozásáról szóló 8/2022. (XII.13.) önkormányzati rendelet 

hatályon kívül helyezése 

 

4. Mánfa község Vízkár elhárítási Tervének elkészítésére vállalkozó kiválasztása 

beszerzési eljárás megindítása 

 

5. Mánfa Község Önkormányzata EHD elszámolása 

 

Kérem szavazzunk a napirendekről! 

 

A napirendeket 5 igen szavazattal elfogadta a képviselő-testület.  

 

1. sz. napirendi 

 

2023. évi költségvetési rendelet-módosítás  

 

Takács Zsolt polgármester: Köszöntöm Aladics Zoltánt a pénzügyi iroda vezetőjét. Kérem a 

képviselő-testületet, ha kérdésük van Zolinak tegyék fel. 

Zoli van neked valami? 

 

Aladics Zoltán irodavezető: Év végi tényállapotnak megfelelőne kerül sor. Jogszabály 

megengedi a visszamenőleges rendeletmódosítást, ami megelőzi az idei évi költségvetés 

elfogadását. A tárgyalási sorrend is így lett kialakítva. 

 

Takács Zsolt polgármester: Kérem szavazzunk a rendeletről! 

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, minősített többséggel elfogadta az alábbi rendeletet: 
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Mánfa Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2/2024. (III. 5.) önkormányzati 

rendelete 

Mánfa Község Önkormányzata 2023. évi költségvetéséről szóló 2/2023. (III.07.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

Mánfa Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

kapott jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f.) pontjában, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 111. § (2) 

bekezdésében, az Államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 91. § (1)-(2) bekezdésében, 

a Helyi önkormányzatok és szerveik, a köztársasági megbízottak, valamint egyes centrális 

alárendeltségű szervek feladat- és hatásköreiről szóló 1991. évi XX. törvény 138. § (1) bekezdés 

k./ pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

(1) A Mánfa Község Önkormányzata 2023. évi költségvetésről és végrehajtásának rendjéről 

szóló 2/2023. (III. 7.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 3. § (1) bekezdés a) 

és b) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(A község 2023. évi költségvetésének fő előirányzatait az 1. melléklet tartalmazza az alábbi 

főösszegek mellett:) 

„a)  bevétel főösszege: 364.003.726 Ft; 

b)  kiadás főösszege: 364.003.726 Ft;” 

(2) A Rendelet 3. § (3) bekezdés a) és b) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

(A költségvetés működési bevételeit és kiadásait a 2. melléklet tartalmazza az alábbi főösszegek 

mellett:) 

„a)  bevétel főösszege: 179.826.307 Ft; 

b)  kiadás főösszege: 179.826.307 Ft;” 

(3) A Rendelet 3. § (4) bekezdés a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[Az államháztartásról szóló 2011. CXCV. törvény 23. § (2) bekezdésében előírt kiemelt 

előirányzatok az alábbiak:] 

„a) személyi jellegű kiadások: 38.835.409 Ft;” 

(4) A Rendelet 3. § (4) bekezdés c) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[Az államháztartásról szóló 2011. CXCV. törvény 23. § (2) bekezdésében előírt kiemelt 

előirányzatok az alábbiak:] 

„c) dologi jellegű kiadások: 54.841.675 Ft;” 

(5) A Rendelet 3. § (4) bekezdés f) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[Az államháztartásról szóló 2011. CXCV. törvény 23. § (2) bekezdésében előírt kiemelt 

előirányzatok az alábbiak:] 

„f) egyéb kiadások: 81.782.303 Ft;” 
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2. § 

A Rendelet 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A költségvetés tartaléka 43.010.102 Ft, melyből: 

a) működési általános tartalék: 35.720.861 Ft; 

b) működési céltartalék 7.289.241 Ft.” 

3. § 

(1) A Rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

(2) A Rendelet 2. melléklete helyébe a 2. melléklet lép. 

(3) A Rendelet 3. melléklete helyébe a 3. melléklet lép. 

(4) A Rendelet 4. melléklete helyébe a 4. melléklet lép. 

(5) A Rendelet 5. melléklete helyébe az 5. melléklet lép. 

(6) A Rendelet 6. melléklete helyébe a 6. melléklet lép. 

(7) A Rendelet 7. melléklete helyébe a 7. melléklet lép. 

(8) A Rendelet 8. melléklete helyébe a 8. melléklet lép. 

(9) A Rendelet 9. melléklete helyébe a 9. melléklet lép. 

(10) A Rendelet 10. melléklete helyébe a 10. melléklet lép. 

(11) A Rendelet 11. melléklete helyébe a 11. melléklet lép. 

(12) A Rendelet 12. melléklete helyébe a 12. melléklet lép. 

4. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

Mánfa, 2024. március 4. 

 

 

 

  dr. Vaskó Ernő      Takács Zsolt 

 címzetes főjegyző      polgármester 

 

 

Végső előterjesztői indokolás 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. § (1), (4), (5) bekezdései alapján a 

képviselő-testület dönt a költségvetési rendelet módosításáról, illetve ugyanezen jogszabály 43. 

§ (1) bekezdése alapján a költségvetési szervek engedélyezett létszámáról. 



 

 

 

4 

A költségvetési rendelet 2023. december 11-ei módosítását követően az önkormányzat részére 

támogatások kerültek megállapításra és célnak megfelelően felhasználásra. A változásokat 

bevételi és kiadási előirányzat-módosításként figyelembe kell venni. 

 

2. sz. napirendi 

 

Mánfa Község Önkormányzat 2024. évi költségvetése 

 

Takács Zsolt polgármester: A második forduló először a határozatra, majd a rendeletre. Sanyi 

akkor kérlek most tedd fel kérdésedet. 

 

Varga Sándor képviselő: A lámpatestek korszerűsítésével kapcsolatban lenne kérdésem, hogy 

a benne látható összeget nekünk finanszírozni kell előre, ha elkészült a munka és utána kapjuk 

meg? 

 

Aladics Zoltán irodavezető: Úgy működik, hogy mivel havi finanszírozású, csak akkor lehet 

hozzáigazítani a kifizetés ütemét a pénz rendelkezésre állási üteméhez, ha olyan szerződést köt 

az önkormányzat, hogy ütemezetten valósítja meg ezt a beruházást vagy azt mondja, hogy a 

megvalósítás az nyár végén van, a fizetési határidő meg mondjuk valamikor október, 

novemberben, mert addigra már beérkezik a pénz. Ugyanis, az ennek az előirányzatnak a 

terhére kifizetett tételek jelentős hányada nem a beruházáshoz kapcsolódik, hanem a normál 

havi villanyszámlának az alapdíjához meg annak a normál teljesítmény díjához, illetve a 

megkötött karbantartási szerződéshez. Az e felett, erre a célra el nem használt összeg szerepel 

ilyen fejlesztési forrásként és ez azért van mert ez a pénz ez kifejezetten erre a célra szolgál, 

hogy ha nem erre használja fel az önkormányzat akkor nem cél jellegű ennek a tételnek a 

felhasználása. Praktikus lenne ennek megfelelően azokat, amiket évek óta halasztott az 

Önkormányzat, rekonstrukciós dolgokat, most ennek a pénznek a terhére lerendezni és erre van 

most meg a lehetőség. Ha az Önkormányzat úgy dönt, hogy nyár közepén rendeli meg októberi 

teljesítési határidővel és a számla kiállítása októberben megtörténik, 30 napos fizetési 

határidővel, akkor ez novemberben van kifizetve. Addigra gyakorlatilag ez a pénz már teljes 

egészében ideér.  

 

Varga Sándor képviselő: Tehát akkor ez nem a költségvetés terhe. 

 

Aladics Zoltán irodavezető: Ha márciusban meg van rendelve, áprilisban elkészül és ki lesz 

fizetve, akkor valamennyi előfinansízrozási kötelezettség van, ami nem terheli véglegesen a 

költségvetést, de valamennyi előfinanszírozási igény van a beérkezéshez képest. Hogyha 

ránézünk a költségvetésre, ott van a pályázati önerő alapon, gyakorlatilag guruló pénzként, mert 

ez a maradvány terhére képezte meg az Önkormányzat, guruló pénzként is rendelkezésre áll az 

összeg, a másik, emlékeztetnék, hogy a tavalyi évben jelentősen túlteljesült az adóbevétel, 

beálltak normál adózóként a Solaros területek és erre a bevételre nagy biztonsággal az idei 

évben is lehet számítani. Ott a nagy befizetés a március-májusi időszakban már megtörténik, 

tehát ilyen értelembe likvidpénze az Önkormányzatnak, ilyen szintű, ilyen mértékű fejlesztésre 

biztos, hogy lesz.  

 

Varga Sándor képviselő: Oké, csak azért kérdeztem, mert azt nem értettem, hogy ha kapunk 

pénzt, akkor miért az Önkormányzat költségvetési terhére megy. 

 

Aladics Zoltán irodavezető: Nem. Tehát guruló pénzben lehet, hogy meg kell előlegezni, de 

a költségvetésnek az egyéb forrásait csak ideiglenesen foglalja és a pályázati önerő alapot se 

így egyik napról a másikra fogja felhasználni az Önkormányzat, meg az adóbevételeknél sem 
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úgy történik, hogy a mondjuk március végéig beérkező összeget, azt április 10-ig teljes 

összegben kifizeti a képviselő-testület valamilyen célra, hanem az a pénz, azért gurulópénzként 

bent van a rendszerben. Most nem készültem ilyennel, de számla állományt azt bármikor a 

kollégák le tudnak kérni, tehát jelentős számlapénz állománnyal rendelkezik az Önkormányzat 

hála istennek, meg ezeknek a többletbevételeknek is köszönhetően és így nem okoz szerintem 

gondot Mánfa esetében ezeknek a pár milliós tételeknek az ilyen pár hónapos előfinanszírozása, 

mert itt csak pár hónapról lehet szó.  

 

Varga Sándor képviselő: Oké, így már értem. 

 

Takács Zsolt polgármester: Én is csak annyit mondanék, hogy ha akármennyit is 

előfinanszírozunk tehát decemberre vagy november, ezt akkor is utoléri egy nagy, az utolsó 

bejövő finanszírozás kiegyenlíti. Amit még szeretnék, a hídra, amit beállítottunk az első 

fordulóban is azt beszéltük, hogy az a 40 pár millió forint lett berakva. 

 

Aladics Zoltán irodavezető: Bocsánat, direktbe a hídra, nevesítve most nincs bent pénz. A 

pályázati önerő alap van bent, és gyakorlatilag annak a terhére tud majd döntést hozni a 

képviselő-testület. Itt ugye beszélgettünk róla, hogy most ilyen előzetes számok vannak, ami 

korábban volt szám, műszaki tartalom, arra azt mondta a testület, hogy nem azt kívánja 

megvalósítani, ami ugye a pályázatra benyújtásra került, mert ott volt egy tervező által aláírt 

műszaki dokumentáció, viszont, mivel hídról van szó, ott teherbírás, felelősség, miegymás 

megvan, ekkortól elkezdve mindenképp érdemes egy alternatív dokumentációt elkészíttetni és 

gyakorlatilag azt az alternatív dokumentáció műszaki tartalma alapján versenyeztetni, azt a 

műszaki tartalmat ki, milyen áron tudja megvalósítani és utána jutunk el odáig, hogy akkor a 

testület majd dönt, arról, hogy a tervezésre biztosít ennyi forrást, ennek az alapnak a terhére, 

utána pedig a legjobb ajánlatot tevővel ennyi meg ennyi összeggel le kíván szerződni és akkor 

arra megintcsak külön ütemben biztosítja a forrást.  

 

Takács Zsolt polgármester: Oké, akkor nem kimondottan a hídra, hanem pályázati önerő, de 

úgy állítottad be, hogy azt raktad a költségvetésbe, azzal a 40 pár millióval. 

 

Aladics Zoltán irodavezető: Igen, nagyságrendre akár az a projekt is beleférne, amit a Balázs 

mérnök úr megtervezett, azokkal a monolit mederelemekkel. 

 

Takács Zsolt polgármester: Amit ugye a VK adott, szintén egy elég jó műszaki tartalommal, 

az 13 plusz ÁFA.  

 

dr. Müller József aljegyző: Azt vegyük egy indikatív ajánlatnak. 3 ajánlat lesz. 

 

Takács Zsolt polgármester: Bízzunk abban, hogy 20 fölé nem fog menni. 

 

Aladics Zoltán irodavezető: Mánfa költségvetéséhez képest, azért szép nagy falat, érdemes 

megnézni ezt a részét, hogy egy olyan műszaki tartalom legyen, hogy ne kelljen kirakni a 3 

tonnás korlátozást mindjárt az elején, mert akkor gyakorlatilag az alapcél is meghiúsul, a másik 

része a dolognak meg hogy a legkedvezőbb áron tudja az Önkormányzat ezt a munkát 

elvégeztetni. 

 

Varga Sándor képviselő: Partnereknek kellene lenni az Erdészetnek, a Vízműnek. 

 

Aladics Zoltán irodavezető: Itt azért egy tíz éve már beszélünk erről, hogy igazából ő nekik 

azt lehet mondani, hogy két alternatíva van, de ahhoz akkor tartania kellene magát a testületnek 

is, mert utána visszaélnek vele, tehát ha azt mondja a testület, hogy ki fogom rakni a korlátozást 
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és csak 3 tonnával lehet átmenni ott, hogyha nem szálltok bele a projektbe, kerülő út innen vagy 

onnan, mert a megközelítést valamilyen szinten kell biztosítani, akkor be lehet őket hozni 

költségviselőként. De hogyha azt látják, hogy megépül egy 10-20 tonnás teherbírású híd és 

egyébként meg előre nem adnak be pénzt, úgyis át fognak rajta menni. Tehát előre kéne velük 

ezt a részét egyeztetni. 

 

Takács Zsolt polgármester: Most ez nem kimondottan a költségvetéshez tartozik, de én már 

beszéltem az ott lakók közül emberekkel és hát bizony azért lesz itt majd háború. Ők azt 

mondták, hogy inkább ne bántsuk a hidat, de mi az, hogy nem lehet bemenni majd a felújítás 

alatt ott autóval.  

 

dr. Müller József aljegyző: Na jó, de bocsánat, erről azért beszéltünk a múltkor is, azért ezt 

csírájában el kell folytani. Tehát ilyen nincs. Az a híd, ha ledől, akkor meg hogy akarnak 

átmenni? Amíg nincs semmi azért szidják az Önkormányzatot, amíg megy a felújítás, akkor 

meg azért. Ezt meg kell szervezni, az ideiglenes átjutást például a mentőnek. 

 

Aladics Zoltán irodavezető: Meg bocsánat egy gyaloghíd lesz azért. 

 

dr. Müller József aljegyző: Ilyen alapon soha nem lehetne semmit csinálni. 

 

Nagyné Stumpf Adrienne képviselő: Minden ilyen kellemetlenséggel jár. 

 

Aladics Zoltán irodavezető: Egy gázlónál is lenne kényelmetlenség, mert valószínű egy évben 

lenne 10-15 olyan nap, amikor a gyaloghídon be lehetne menni, a gázlón meg nem lehetne 

átjönni személyautóval, mert akkora víz van.  

 

Takács Zsolt polgármester: Erről majd beszéljük a lakókkal. 

 

dr. Müller József aljegyző: Erről majd lesznek közlemények úgy is. 

 

Aladics Zoltán irodavezető: Polgárőrség itt is van, meg lehet kérni, hogy őrizzék a kint álló 

autókat. 

 

Takács Zsolt polgármester: A másik, amit szeretnék, hogy ha elfogadjuk a rendeletet, a 

legfontosabb, ami lenne, hogy a vízművel is mikor kimentünk és megjelöltük egy két helyen a 

kátyús részt, csak akkor kiderült, hogy lejárt már a garancia és a Vízmű már nem csinálja meg, 

hogy nekünk két helyen kéne, nagyon fontos, kátyúzni. Az egyik, ami Szabó Gyuri mellet van 

egy nagy luk, ott azt mondták, hogy ha oda bemegy egy autó, akkor már a ház rezeg, meg a 

Plébánia közben bemenni személyautóval már nagyon-nagyon nehéz. Ezt meg kell csinálni.  

Rendelet elfogadást követően nekiállhatunk? 

 

Aladics Zoltán irodavezető: Elvileg melegaszfaltot még nem nagyon kevernek. Azt érdemes 

végig gondolni, hogy amit most ilyen ideiglenes aszfaltként beraknak, az tuti, hogy ki fog jönni. 

dr. Müller József aljegyző: Úgy is kellene azért legalább két árajánlat, nem kell külön 

beszerzési eljárás. Mire ez megjön, áprilisban vagy májusban lehet. A héten el kel indulni 

árajánlat kérésben. Úgy legyen bekérve, hogy most is elhangzott konkrétan ez a kettő, de 

szedjétek össze az összeset és úgy. 

 

Takács Zsolt polgármester: A márciusi fagyokat megvárjuk és utána. 

 

Varga Sándor képviselő: Plébánia közre beszéltük a bükkösdi követ is, nem? 
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Takács Zsolt polgármester: Ott aszfaltos út van. 

 

Varga Sándor képviselő: Egyet még szeretnék kérdezni a lámpatestekkel kapcsolatban, hogy 

olvastam azt, hogy ugyanúgy kiírás lesz, meg lesz versenyeztetve. 

 

dr. Müller József aljegyző: Igen 

 

Varga Sándor képviselő: Jó lenne, ha lenne alacsonyabb nekünk. 

 

Pál Zsolt alpolgármester: Környező településen is, Magyarszéken a Watt Eta a karbantartó, 

de nem ők telepítik a lámpatesteket. 

 

dr. Müller József aljegyző: Úgy van a határozatban, hogy nem írtuk be a meghívott cégeket, 

hanem azt írtuk be, hogy felhatalmazza a polgármestert, hogy árajánlat kérést követően a 

legjobb ajánlattevővel kössön szerződést. Szoktunk olyat is csinálni, összeszedjük a szóba 

jöhető- mert azért nincs itt a környéken 30 cég, aki ilyet csinál – 3-at és ez nincs bekötve. 

Árajánlatot kell kérni, lehet több helyről is. 

 

Takács Zsolt polgármester: Most mennyünk vissza a rendeletre és visszatérünk még a 

napirendnél. Szavazzunk először a határozatról! 

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal elfogadta az alábbi határozatot: 

 

9/2024. (III.4.) sz. képviselő-testületi határozat 

 

Mánfa Község Önkormányzat 2024. évi költségvetése 

 

A képviselő-testület - a polgármester előterjesztésében - megtárgyalta Mánfa Község 

Önkormányzat 2024. évi költségvetése tárgyú előterjesztést és az alábbi határozatot hozza: 

 

1. A képviselő-testület Az adósságot keletkeztető ügyletekhez történő hozzájárulás 

részletes szabályairól szóló 353/2011. (XII.30.) Kormányrendelet 2. § (1) bekezdése 

szerinti saját bevételeket, valamint a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. 

évi CXCIV. törvény 3. § (1) bekezdése szerinti adósságot keletkeztető ügyleteinkből 

eredő fizetési kötelezettségeket 2024-2027. évek vonatkozásában e határozat 1. sz. 

mellékletében foglaltak szerint állapítja meg.  

 

 Határidő: 2024. szeptember 30. 

Felelős: Takács Zsolt polgármester 

    

2. A képviselő-testület megismerte a polgármester Mánfa Község 2023. évi 

költségvetéséről és végrehajtásának rendjéről szóló rendelet szerinti beszámolóját a 

2024. január, február hónapokban folytatott átmeneti gazdálkodásról és azt tudomásul 

veszi. Tudomással bír arról, hogy az átmeneti gazdálkodás időszakának gazdasági 

eseményei a 2024. évi költségvetési rendeletbe beépítésre kerültek.  

 

3. A képviselő-testület utasítja a jegyzőt, hogy a költségvetési döntések és 

kötelezettségvállalások megalapozása érdekében áprilistól az előző havi tényadatok 

figyelembevételével adott hó 20-ig aktualizálja az önkormányzat likviditási tervét.  

 

Határidő: 2024. április 20., havonta folyamatosan 
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Felelős: dr. Vaskó Ernő címzetes főjegyző 

 
 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal elfogadta az alábbi rendeletet: 
 

Mánfa Község Önkormányzata Képviselő-testületének 3/2024. (III. 6.) önkormányzati 

rendelete 

Mánfa Község Önkormányzata 2024. évi költségvetéséről és végrehajtásának rendjéről 

Mánfa Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) 

pontjában biztosított feladatkörében, az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében biztosított 

eredeti jogalkotói hatáskörében a 2024. évi költségvetésről és végrehajtásának rendjéről a 

következőket rendeli el: 

1. A rendelet hatálya 

1. § 

A rendelet hatálya kiterjed az önkormányzat költségvetési gazdálkodására, továbbá az e 

rendelet terhére támogatott vállalkozásokra, egyéb szervezetekre, magánszemélyekre. 

2. A címrend 

2. § 

Az önkormányzat önállóan gazdálkodó költségvetési szerv, mely önálló címként jelenik meg. 

3. Az önkormányzat bevételei és kiadásai 

3. § 

(1) A község 2024. évi költségvetésének fő előirányzatait az 1. melléklet tartalmazza az alábbi 

főösszegek mellett: 

a) bevétel főösszege: 172.707.793 Ft 

b) kiadás főösszege: 172.707.793 Ft 

c) hitelfelvétel (hiány): 0 Ft 

(2) A költségvetés felhalmozási célú előirányzatait (beleértve a beruházási, felújítási, fejlesztési 

célú pénzeszköz-átadási, fejlesztési célú tartalék) a 3. melléklet tartalmazza az alábbi 

főösszegek mellett: 

a) bevétel főösszege: 71.919.452 Ft 

b) kiadás főösszege: 71.919.452 Ft 

c) hitelfelvétel (hiány): 0 Ft 

(3) A költségvetés működési bevételeit és kiadásait a 2. melléklet tartalmazza az alábbi 

főösszegek mellett: 

a) bevétel főösszege: 100.788.341 Ft 

b) kiadás főösszege: 100.788.341 Ft 

c) hitelfelvétel (hiány): 0 Ft 
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(4) Az Államháztartásról szóló 2011. CXCV. Tv. 23. § bekezdésében előírt kiemelt 

előirányzatok az alábbiak: 

a) személyi jellegű kiadások: 37.017.398 Ft 

b) munkaadókat terhelő járulékok: 4.487.758 Ft 

c) dologi jellegű kiadások: 41.020.582 Ft 

d) felhalmozási kiadás és pénzeszköz-átadás 71.919.452 Ft 

e) speciális támogatások 0 Ft 

f) egyéb kiadások: 18.262.603 Ft 

g) költségvetési létszámkeret: 4 fő 

h) a közfoglalkoztatottak éves létszám előirányzat: 8 fő 

(5) A kiemelt előirányzatokat az 5. melléklet tartalmazza, míg az előirányzat felhasználási 

ütemtervet a 12. melléklet tartalmazza. 

4. Az önkormányzat bevételei 

4. § 

(1) Az önkormányzat 2024. évi bevételeinek részletezését a 4. melléklet tartalmazza, az 

általános és ágazati feladatok támogatását a 6. melléklet tartalmazza. 

(2) Helyi adó bevétel 37.900.000 Ft, mely teljes egészében a működési kiadások fedezetéül 

szolgál. 

(3) Az önkormányzat által adott közvetett támogatásokat a 10. melléklet foglalja magába. A 11. 

melléklet mutatja be az önkormányzat általános és ágazati feladatainak támogatását. 

5. Az önkormányzat kiadásai 

5. § 

(1) Az önkormányzat működési, fejlesztési előirányzatait kiemelt előirányzatonként, 

mérlegszerűen az 1. melléklet tartalmazza. 

(2) A rendszeres személyi juttatás előirányzat maradványa jutalmazásra fordítható. 

(3) A bérfizetés napja: tárgyhót követő 5-ig. 

(4) Felhalmozási, felújítási és fejlesztési célú pénzeszköz-átadás előirányzatokat a 7. melléklet 

tartalmazza, a felhalmozási kiadásokat rovat szerinti bontásban a 9. melléklet tartalmazza. 

(5) Az adott támogatások tekintetében az Államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 

368/2011. (XII.31.) Korm. sz. rendelet VI. fejezetében foglaltak szerint kell eljárni. 

Szervezetek, magánszemélyek számára önkormányzati támogatás csak megállapodás alapján 

nyújtható. A támogatás felhasználásáról minden támogatott köteles 2025. január 31-ig 

elszámolni. Profitorientált szervezeteknek nem nyújtható támogatás. 

(6) Az önkormányzat által nyújtott nem normatív, céljellegű, fejlesztési támogatások 

kedvezményezettjeinek nevére, a támogatás céljára, összegére, továbbá a támogatás helyére 

vonatkozó adatokat a helyben szokásos módon közzé kell tenni a támogatás megállapítását 

követő 60 napon belül. A közzétételt követően 5 évig biztosítani kell az adatok 

hozzáférhetőségét. A közzétételi kötelezettség nem vonatkozik a 200.000 Ft alatti 

támogatásokra. 
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6. § 

(1) A költségvetés tartaléka 7.000.000 Ft, melyből: 

a) működési általános tartalék: 2.000.000 Ft 

b) működési céltartalék 5.000.000 Ft 

(2) A működési célú pénzeszköz átadások és tartalékok rovat szerinti bontását a 8. melléklet 

tartalmazza. 

6. A költségvetés végrehajtásának szabályai 

7. § 

(1) A költségvetési gazdálkodás biztonságáért a képviselő-testület a gazdálkodás 

szabályszerűségéért a polgármester felelős. A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert 

a költségvetésben meghatározott bevételek beszedésére, a jóváhagyott kiadások teljesítésére, a 

költségvetés végrehajtására. 

(2) Technikai átcsoportosításként kell figyelembe venni a központi pótelőirányzatokat, 

támogatásokat, melyeket megjelölt céllal biztosítanak az önkormányzat számára. A központi 

előirányzat-növekedésekről negyedévente - az első negyedév kivételével - kell a képviselő-

testületet tájékoztatni. 

(3) Az önkormányzat csak a képviselő-testület egyedi határozata alapján adhat át pénzeszközt 

más gazdálkodó szervezetek részére az e rendeletben megállapítottakon felül. 

(4) Az ellátottakról gondoskodó intézmények az általános és ágazati feladatok támogatásának 

igénylését képező mutatószámokról kötelesek az elszámoláshoz szükséges naprakész 

jogszabály szerinti nyilvántartást vezetni. 

(5) A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy utólagos beszámolási kötelezettség 

mellett döntsön a költségvetési rendeletben meghatározott bevételi és kiadási előirányzatok 

módosításáról, kiadási előirányzatok közötti átcsoportosításról az alábbi a-d. pontban foglalt 

esetekben: 

a) Tárgyévi tény többletbevételek előirányzati átvezetésére 

b) Célhoz, feladathoz kötött többletbevételekhez kapcsolódó kiadási előirányzatok 

módosítására 

c) Az egyedi testületi döntések költségvetési rendeleten történő átvezetésére mind kiadási, 

mind bevételi oldalon. 

d) A Magyar Államkincstárral folytatott egyeztetések során felmerült technikai jellegű 

előirányzat-változások átvezetésének jóváhagyására. 

(6) Fejlesztési kiadás teljesítése, illetve ezt megelőzően fejlesztési kiadással járó megrendelés, 

valamint az e tárgyú szerződés megkötése csak abban az esetben lehetséges, ha az adott kiadás 

bevételi forrása ténylegesen rendelkezésre áll. 

(7) Abban az esetben, ha az adóbevételi előirányzatok az időarányostól a negyedéves teljesítési 

adatok alapján 5 %-nál nagyobb mértékben elmaradnak, úgy a képviselő-testület felhatalmazza 

a polgármestert a felhalmozási kiadások, illetve a működési pénzeszközök-átadások ideiglenes 

felfüggesztésére, a képviselő-testület utólagos tájékoztatása mellett. 

(8) Az önkormányzat nevében a kötelezettségvállalás és utalványozás rendje külön 

szabályzatban került meghatározásra. 
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(9) Külföldi kiküldetés csak a képviselő-testület engedélyével történhet. 

7. A gazdálkodás átmeneti szabályozása 

8. § 

(1) A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a gazdálkodás folyamatosságának 

biztosítása érdekében 2025. január, február hónapokban a 2024. évi költségvetés működési, 

támogatási előirányzat 2/12 részét a költségvetési szervek és a feladatellátási szerződés 

keretében intézményi ellátást nyújtó szervezetek részére folyósítsa, illetve felhasználásáról 

gondoskodjon. 

(2) Felhatalmazza olyan kiadások elrendelésére is, amelyek nem tartoznak az előző év 

működtetési, támogatási körébe, de teljesítésük indokolt. E jogot kifizetési jogcímenként 

200.000 Ft értékhatárig gyakorolja. Az így kifizetett összegek a 2025. évi költségvetés részét 

képezik. 

(3) A képviselő-testület felkéri a polgármestert, hogy az átmeneti gazdálkodás során hozott 

intézkedéseiről és azok pénzügyi kihatásáról a költségvetés tárgyalásának II. fordulójára 

benyújtott előterjesztés keretében számoljon be és azok rendelet tervezetbe történő beépítéséről 

gondoskodjon. 

8. Záró rendelkezések 

9. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Mánfa, 2024. március 4. 

 

 

 

  dr. Vaskó Ernő      Takács Zsolt 

 címzetes főjegyző      polgármester 

 

 

Végső előterjesztői indokolás 

 

Mánfa Község Önkormányzata Képviselő-testülete a rendelet elfogadásával Magyarország 

Alaptörvényének 32. cikk (1) bek. f) pontjában meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, 

az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (Áht.) 23. és 24. §-ában foglalt 

feladatkörében eljárva az önkormányzat 2024. évi költségvetéséről szóló rendeletalkotási 

kötelezettségének tesz eleget. 

3. sz. napirendi 

 

Mánfa község közvilágításának korszerűsítése, valamint a közvilágítás mértékének 

korlátozásáról szóló 8/2022. (XII.13.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezése 

 

Takács Zsolt polgármester: Akkor ide visszatérünk. Akkor Magyarszéken is a Watt Eta tart 

karban? 

 

dr. Müller József aljegyző: Ezt mi nem tudjuk. 
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Takács Zsolt polgármester: Ha utána megyünk és tényleg van olcsóbb, ami jó és minőségi is 

akkor tényleg jó lenne. 

 

dr. Müller József aljegyző: Az indikatív ajánlat szerint az van benne, hogy egyszerre dönt a 

testület a korszerűsítésről és visszakapcsolásról, tehát erre azért figyelni kell, hogy a többi 

cégnél is mind a kettő szerepeljen benne és összességében kell nézni. 3-nak minimum kell lenni.  

De kérünk több ajánlatot akkor, megnézzük mennyit lehet, de erre azért figyelni kell majd, amit 

mondtam. 

 

Takács Zsolt polgármester: Nyomozzunk akkor, hátha van jobb ajánlat.  

Van e még kérdés? Kérem szavazzunk először a határozatról, aztán a rendeletről. 

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal elfogadta az alábbi határozatot: 

 

10/2024. (III.4.) sz. képviselő-testületi határozat 

 
Mánfa község közvilágításának korszerűsítése, valamint a közvilágítás mértékének 

korlátozásáról szóló 8/2022. (XII.13.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezése 
 

A Képviselő-testület – a polgármester előterjesztésében - megtárgyalta „Mánfa község 

közvilágításának korszerűsítése” című előterjesztést, és az alábbi határozatot hozza: 

 

1.  A Képviselő-testület a község területén 40 db elavult lámpa - a lámpatestek pontos helyét 

a 1. sz. melléklet tartalmazza - cseréjét határozza el. 

 

Felelős:  Takács Zsolt polgármester 

Határidő: 2024. május 15. 

 

2. Mánfa Község Önkormányzata legfeljebb bruttó 5.000.000.- Ft összegben forrást biztosít a 

2024.évi költségvetés közvilágítás kormányzati funkció beruházások előirányzat terhére.  

 

Felelős:  Takács Zsolt polgármester  

Határidő: 2024. március 4. 

 

3. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy árajánlat kérést követően a 

legjobb ajánlattevővel kössön szerződést. 

 

Felelős: Takács Zsolt polgármester 

Határidő: 2024. március 31. 

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal, minősített többséggel elfogadta az alábbi rendeletet: 

 

Mánfa Község Önkormányzata Képviselő-testületének 4/2024. (III. 5.) önkormányzati 

rendelete 

a közvilágítás mértékének korlátozásáról szóló 8/2022. (XII.13.) önkormányzati rendelet 

hatályon kívül helyezéséről 
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Mánfa Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény. 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. 

törvény 10. § (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a következőket rendeli el: 

1. § 

Hatályát veszti a közvilágítás mértékének korlátozásáról szóló 8/2022. (XII. 13.) 

önkormányzati rendelet. 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Mánfa, 2024. március 4. 

 

 

 

  dr. Vaskó Ernő      Takács Zsolt 

 címzetes főjegyző      polgármester 

 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A Mánfa község területét érintő közvilágítás korszerűsítésére és ezzel egyidőben 

visszakapcsolására fokozatosan fog sor kerülni, ezért a közvilágítás mértékének 

korlátozásáról szóló 8/2022. (XII.13.) számú önkormányzati rendelet hatályon kívül 

helyezése indokolt. 

4. sz. napirendi 

 

Mánfa község Vízkár elhárítási Tervének elkészítésére vállalkozó kiválasztása beszerzési 

eljárás megindítása 

 

Takács Zsolt polgármester: Beterveztük a költségvetésbe, rendelkeznie kell vele a 

településnek.  

 

Pál Zsolt alpolgármester: Milyen összeg ez körülbelül? 

 

Takács Zsolt polgármester: egymillió forint került betervezésre. 

 

dr. Müller József aljegyző: Itt is voltak indikatív ajánlatok, elég nehezen. Sok cég lett 

megkeresve. Kötelező elkészíteni és évente felül is kell vizsgálni.  

 

Aladics Zoltán irodavezető: Csoda, hogy eddig még nem kérték pályázati 

alapdokumentumnak. 

 

dr. Müller József aljegyző: Jóvá fogja hagyni a képviselő-testület az elkészült dokumentumot. 

 

Takács Zsolt polgármester: Kérem szavazzunk a napirendről! 

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal elfogadta az alábbi határozatot: 
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11/2024. (III.4.) sz. képviselő-testületi határozat 

 

Mánfa község Vízkár elhárítási Tervének elkészítésére vállalkozó kiválasztása beszerzési 

eljárás megindítása 

 

A Képviselő-testület – a polgármester előterjesztése alapján – megtárgyalta „Mánfa község 

Vízkár elhárítási Tervének elkészítésére vállalkozó kiválasztása beszerzési eljárás megindítása” 

című előterjesztést és az alábbi határozatot hozza: 

 

1) A képviselő-testület a „Mánfa község Vízkár elhárítási Tervének elkészítésére 

vállalkozó kiválasztása beszerzési eljárás megindítása” beszerzési eljárás megindításához 

kapcsolódó ajánlattételi felhívást a mellékelt formában jóváhagyja 

 

2) A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy a lefolytatott beszerzési 

eljárást követően a nyertes ajánlattevővel a szerződést megkösse. 

 

Határidő:  2024. március 28. 

Felelős:  Takács Zsolt polgármester 

 

3) A képviselő-testület az alábbi vállalkozókat kéri fel ajánlattételre: 

 

a).Vibrocomp Kft. (1118 Budapest Bozókvár utca 12.)  

b). Ciklus Kft.  (6120 Kiskunmajsa, Móra F. u. 9/C) 

c). Progresszio Kft. (8000 Székesfehérvár Távírda u. 2/A. III. em. 12.) 

   

Határidő:  2024. március 5. 

Felelős:  Takács Zsolt polgármester 

 

4) A képviselő-testület utasítja az aljegyzőt, hogy az ajánlatkéréssel és az 

eredményhirdetéssel kapcsolatos dokumentumok fenti cégek részére történő megküldéséről 

gondoskodjon. 

 

Határidő: 2024. március 28 

Felelős: dr. Müller József aljegyző 

 

5. sz. napirendi 

 

Mánfa Község Önkormányzata EHD elszámolása 

 

Takács Zsolt polgármester: Kiosztásra került a határozati javaslat. 

 

Aladics Zoltán irodavezető: Az első és leglényegesebb dolog, hogy gyakorlatilag erről a 

dologról a képviselő-testület már döntött, amikor aláírta az alapmegállapodást. A formával volt 

probléma, azért kellett egyeztetni. Az Önkormányzatnak lett volna követelése a Vízművel 

szemben, ez a követelés már nem került kifizetésre, a szerződé alapján ezt a követelést át kell 

ruházni. Az átruházás a Baranya Vízre történik ezért ez követelés elengedés. Az 

alapmegállapodásban van egy olyan garancia, hogy amikor ez átkerül az Önkormányzattól, ezt 

a forrást nem fizethetik ki bérre vagy akármire, hanem továbbra is a rendszerre kell költeni. Az 

átruházást követően viszont a Nemzeti Vízművek felé kell elszámolni a Baranya Víznek. Ez a 

pénz ez soha nem folyt be ide egyébként. 
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Takács Zsolt polgármester: Reméljük valóban arra lesz költve. 

Kérem szavazzunk! 

 

A Képviselő-testület 5 igen szavazattal elfogadta az alábbi határozatot: 

 

12/2024. (III.4.) sz. képviselő-testületi határozat 

 

Mánfa Község Önkormányzat EHD elszámolás 

 

A képviselő-testület – a polgármester előterjesztése alapján – megtárgyalta a „Mánfa Község 

Önkormányzat EHD elszámolás” című előterjesztést és az alábbi határozatot hozza: 

1. A Képviselő-testület elengedi az 1.838.008, - Ft összegű követelést a Baranya-Víz Zrt.-

vel szemben, azzal a kikötéssel, hogy a Baranya-Víz Zrt. a fejlesztési forrás cél jellegű 

felhasználásáról köteles elszámolni az MNV Zrt. felé. 

 

2. A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a mellékelt nyilatkozat aláírására. 

 

3. A Képviselő-testület utasítja a jegyzőt, hogy a számviteli nyilvántartásokból - a soron 

következő mérlegjelentéssel egyidejűleg - az elengedett követelést töröltesse. 

 

Határidő: értelem szerint 

Felelős: Takács Zsolt polgármester 

   dr. Vaskó Ernő címzetes főjegyző 

 

 

1. melléklet 

Nyilatkozat 

 

Alulírott Takács Zsolt, Mánfa település polgármestere nyilatkozom, hogy Mánfa Község 

Önkormányzata a Baranya-Víz Zrt. -vel szemben fennálló 1.838.008 Ft közmű bérleti díj 

követelését elengedi, összhangban a Tranzakciós Szerződésben foglaltakkal.  Azzal a 

kikötéssel, hogy a Baranya-Víz Zrt.-nek a Nemzeti Vízművek Zrt. felé a fejlesztési forrás 

céljellegű felhasználásáról el kell számolnia. 

 

Kelt:            

       …………………………………………… 

         polgármester 

 

 

Takács Zsolt polgármester: A képviselő-testületi ülést 16 óra 46 perckor bezárom. 

 

Kmf. 

 

 

 

 

     dr. Müller József      Takács Zsolt 

   aljegyző      polgármester 

 


